

Reserviläisliitto ry

Tilinpäätös ajalta
1.1. - 31.12.2024

Reserviläisliitto ry
Döbelninkatu 2
00260 Helsinki
Kotipaikka Helsinki
Y-tunnus 0224028-6

Sisällys

	Sivu
Toimintakertomus	3
Tase	33
Tuloslaskelma	35
Liitetiedot	36
Tilinpäätöksen allekirjoitus	37
Tilinpäätösmerkintä	37
Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista	39

Tämä tilinpäätös on säilytettävä 31.12.2034 asti.

Tilinpäätöksen on toteuttanut
Azets Insight Oy
Minna Vanhanen



RESERVILÄISLIITTO RY

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Kertomus Reserviläisliiton vuoden 2024 toiminnasta
ja taloudesta

Liiton hallituksen esitys liiton kokoukselle 22.11.2025



Sisällysluettelo

1. LIITON STRATEGIA	4
2. TOIMINTAVUODEN 2024 TEEMA JA PAINOPISTEALUEET	5
Reservin koulutuksen kehittämissuunnitelman jalkauttaminen	5
Ase- ja ampumakoulutus/ kenttäkelpoisuus.....	5
Monikanavainen viestintä.....	6
Kansainvälinen toiminta ja sen mahdollisuudet	6
3. MAANPUOLUSTUSTAHDON JA VALMIUDEN YLLÄPITÄMINEN.....	7
Ampumatoiminta kehittyi ja pysyi aktiivisena.....	7
Maanpuolustustietoisuuden vahvistaminen nuorten keskuudessa	8
Hengellinen toiminta	8
Koulutus.....	8
Liikunta- ja urheilutoiminta.....	8
Naisten toiminta	9
Vapaaehtoinen pelastuspalvelutoiminta.....	10
Kansainvälinen toiminta	10
4. VAPAAEHTOSEN MAANPUOLUSTUKSEN KESKEINEN JA TUNNUSTETTU VAIKUTTAJA	11
Edunvalvonta ja sidosryhmäyhteistyö.....	12
Veteraani- ja perinnetyö	12
5. JÄSENYHDISTYSTEN TOIMINNAN EDISTÄMINEN	13
Luottamushenkilöiden koulutus.....	13
Piirijohdon koulutus.....	13
Tuet piireille ja yhdistyksille.....	14
Suoritusperusteinen piirituki	14
Jäsenkasvu	14
Uusien jäsenten määrä.....	15
Verkkosivut ja toiminnan raportointi	15
Yhdistysten projektituki.....	15
Yhdistys- ja jäsenpalvelut.....	16
6. JÄSENISTÖN AKTIVOINTI JA JÄSENMÄÄRÄN KASVU.....	16
Henkilökohtainen jäsenhankintakilpailu.....	16
Yhdistysten välinen jäsenhankintakilpailu.....	17
Jäsenhuolto	17
Jäsenedut ja -alennukset.....	18
7. TOIMINNAN TALOUDELLINEN TULOS	18
Toiminnan tukijat.....	19

8. LIITON HALLINTO JA PALKITSEMISET	19
Liiton kokoukset	19
Liittohallitus	19
Liiton valiokunta	20
Puheenjohtajisto	20
Liiton toimisto	20
Reserviläispiirit.....	20
Reserviläisyhdistykset.....	21
Toiminnan ja osallistumisen raportointi	21
Yhteistyökumppaneiden ja jäsenten palkitseminen	21
9. MERKITTÄVIMMÄT RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT	22
10. TIEDOT OLENNAISISTA TAPAHTUMISTA TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN	23
Liiton 70-vuotisjuhlavuosi	23
CISOR- järjestön puheenjohtajuus.....	23
Maanpuolustusrekisterin kehitystyö	23
11. ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ	23
Liitteet	25

RESERVILÄISLIITTO RY

KERTOMUS VUODEN 2024 TOIMINNASTA JA TALOUDESTA

1. LIITON STRATEGIA

Reserviläisliiton toimintaa linjaa vuoden 2023 liittokokouksessa hyväksytty strategia vuosille 2024–2026. Strategia jatkoi edeltävän strategian linjaa aiempaa yksityiskohtaisempana ja ns. rullaavana. Strategia sisälsi konkreettisia tavoitteita, joita mitattiin numeerisilla mittareilla. Tavoitteet pohjautuivat vuodessa tehtyyn yhteen jäsenkyselyyn ja erilaisiin tilastoihin. Strategiaa päivitetään tarvittaessa vuosittain vastaamaan sen hetkistä tilannekuvaa ja toimintaympäristöä.

Visioksi strategiassa määriteltiin, että Reserviläisliitto pysyy suunnittelukaudella Suomen vaikuttavimpana maanpuolustusjärjestönä, jonka tehtävänä on suomalaisten maanpuolustustahdon ja -kyvyn ylläpitäminen sekä jäsentensä laaja-alaisena edunvalvojana toimiminen. Liitto haluaa olla asiantuntija ja uskottava lausunnoissaan. Tämän lisäksi liiton tehtävänä on reservin koulutuksen kehittämissuunnitelman (RESKESU) jalkauttaminen annettujen tehtävien osalta vuosien 2022–2024 välisenä aikana. Liiton hallitus tarkasteli strategiaa huhtikuun ja lokakuun kokouksissaan, seurasi sen toteutumista ja valiokunnan valmistelua vuoden 2025 strategian valmistelussa. Strategia toimi edelleen aiempaa enemmän pohjana vuoden 2025 toimintasuunnitelman ja talousarvion rakentamiselle. Strategia tukee myös kaikilta osa-alueiltaan reservin koulutuksen kehittämissuunnitelmaa ja sen jalkauttamista niin liitto-, piiri- kuin yhdistystasollakin.

Vuosi 2024 oli edelleen poikkeuksellinen jäsenkasvun suhteen. Jäsenmäärä ylitti liiton historiassa ensimmäisen kerran 50 000:en jäsen rajan (31.12.2024 50 581 jäsentä). Vuoden aikana liiton jäsenyhdistyksiin liittyi 5 196 uutta jäsentä. Ukrainassa käytävä sota on pitänyt maanpuolustustahdon ja kiinnostuksen toimia vapaaehtoisen maanpuolustuksen parissa korkealla.

Liitto sai vuonna 2024 ylimääräisen avustuksen valtion jakamattomista varoista (100 000 euroa) aloittaessaan kansainvälisen aliupseerijärjestö CISO:n puheenjohtajuuden. Tämän lisäksi liitolla oli vielä vuonna 2022 myönnettyä säätiötukea käytettävissä ase- ja patruunatukiin yhdistyksille (140 000 euroa), minkä lisäksi liitto jakoi vielä omista varoistaan tukea 40 025,61 euroa.

Edunvalvontatyö lisääntyi vuoden aikana huomattavasti ja liitto antoi useita eri lausuntoja ja järjesti tapaamisia eri sidosryhmien kanssa. Keskeisinä teemoina olivat ampumaradat, varusteiden verovähennysoikeus, kansainväliset asiat sekä asevelvollisuusasiat. Yhteistyö oli edelleen tiivistä Puolustusvoimien, poliisihallinnon, Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen, Suomen Reserviupseeriliiton ja muiden järjestöjen kanssa.

Toimintavuonna Reserviläisliiton 70-vuotisjuhlatyöryhmä valmisteli liiton tulevaa juhlavuotta 2025, koulutus- ja kokonaisturvallisuuden työryhmät jatkoivat toimintaansa ja sääntötyöryhmä kokoontui käsittelemään yhdistyslain muutoksista johtuvia asioita. Koulutuksen työryhmän kokouksia linjasi pitkälle MPK:n koulutustilanne ja Miehistöä aliupseeriksi -kurssi (MAUK-ensimmäisen kerran) Etelä-Suomen maanpuolustuspiirin järjestämänä. Tutustumistilaisuudessa Santahaminassa vieraili projektipäällikkö Timo Mustaniemi. Muut työryhmät toimivat tarpeen ja tavoitteiden mukaisesti.

Liiton talous oli reilusti positiivinen johtuen ylimääräisestä avustuksesta kansainväliseen toimintaan ja ennakoitua huomattavasti suuremman jäsenkasvun takia. Myöskään henkilöstöä ei rekrytoitu lisää, vaikka toiminnan määrä kasvoi ja siihen oli budjetoitu rahaa.

2. TOIMINTAVUODEN 2024 TEEMA JA PAINOPISTEALUEET

Reservin koulutuksen kehittämissuunnitelman jalkauttaminen

Reservin koulutuksen kehittämissuunnitelman 2022–2024 jalkauttamista piireihin ja yhdistyksiin toteutettiin liittojen (RES ja RUL) luottamusjohdolle ja piirien toiminnanjohtajille pidetyissä tilaisuuksissa. Suunnitelmaa on jalkautettu myös piiri-infojen yhteydessä ja erikseen sovituissa tilaisuuksissa.

Vuoden 2024 aikana Pääesikunnan johdolla käynnistettiin suunnitelman päivittäminen puolustuspoliittiseen selontekoon ja vapaaehtoisen maanpuolustuksen tavoitetilatyöhön liittyen. Uusi suunnitelma "Asevelvollisten koulutusjärjestelmän kehittäminen 2025–2028" julkaistaneen kevään 2025 kuluessa, mikä ohjaa kehittämistyötä tulevina vuosina. Liiton henkilöstöä osallistui kahden viimeksi mainittujen osuuksien valmistelutyöhön usean henkilön voimin. Selontekoon liittyen liitto teki yhteistyötä Reserviupseeriliiton ja myös muiden sotilaita edustavien järjestöjen kanssa ensisijaisesti maanpuolustustahtoon ja reserviläisille keskeisten asioiden tiimoilta.

Reservin kehittämissuunnitelman toteutumista tarkasteltiin jo vakiintuneen käytännön mukaisesti nelikantakokouksissa (PE-MPK-RUL-RES). Toimintavuoden aikana valmisteltiin oppilasvalintaprosessia lähivuosina avautuville Puolustusvoimien kursseille ja koulutustapahtumiin. Ensimmäinen pilotti (RUL) toteutettiin vuonna 2024 ja vuoden 2025 kurssivalinnat valmisteltiin.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) kouluttajakoulutuksen yhteistoimintamuistio päivitys valmisteltiin allekirjoitettavaksi. Liiton jäsenten määrä kasvoi 131:llä 1 530 henkilöön MPK:n sitoutuneiden kouluttajien määrässä ollen siten kouluttajien suurin ryhmä 42,2 %:n osuudella. Heidän panoksensa on merkittävä MPK:n koulutustuloksen tekemisessä.

Toimintavuoden aikana varusmiesten keskuudessa lisättiin Reserviläisliiton tunnettuutta sekä myös tietoa kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksista Reservin polku -koulutuskokonaisuuteen liittyen sekä osallistuttiin alueellisella tasolla Puolustusvoimien ja MPK:n kanssa yhteisesti toteutettaviin tapahtumiin. Vuoden 2024 aikana piirejä ja yhdistyksiä kannustettiin toteuttamaan alueellisia ja paikallisia rekrytointi- ja koulutustapahtumia yhteistyössä Puolustusvoimien ja MPK:n kanssa.

Ase- ja ampumakoulutus/ kenttäkelpoisuus

Liitto vaikutti toimintavuoden aikana eri valtakunnan tason päättäjiin ampumaratoihin liittyvän tavoitetilan saavuttamiseksi ja siihen liittyvien esteiden poistamiseksi, painopisteenä toiminnalliset radat ja kivääriradat. Osin tämän työn ansiosta sisäministeriö perusti hankkeen, jonka työn tavoitteena on edesauttaa hallitusohjelmassa asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Vaikuttamistyössä olivat mukana liiton lisäksi Reserviupseeriliitto ja valtakunnallinen ympäristölupahanke.

Ase- ja ampumakoulutuksen osalta liitto kannusti yhdistyksiä aktiiviseen ampumatoimintaan ja tuki yhdistyksiä ase- ja patruunahankinnoissa 180 025,61 eurolla ja maksoi yhdistyksille yhden ampuma-asekouluttajakoulutuksen sekä tarvittaessa sääntömuutokset. Liitto järjesti aloittelijoille suunnatun ampumapäivän 4.5.2024 Padasjoella. Padasjoen harjoitusalueen rakennuskanta uusittiin. Reserviläisliiton, Reserviupseeriliiton ja Reserviläisurheiluliiton yhteiset reservin ampumamestaruskilpailut järjestettiin perinteiseen tapaan syksyllä.

Ampumatoimintaan liittyvää ohjeistusta lisättiin ja tuettiin yhdistyksiä ampumaratoihin liittyvissä asioissa yhteistyössä ympäristölupahankkeen kanssa. Ampumaratojen kartoitustyötä tehtiin yhteistoiminnassa Reserviläisurheiluliiton ja ympäristölupahankkeen kanssa. Poliisihallitukselta saadun tiedon mukaan ampuma-asekouluttajien opetustilaisuuksia on pidetty alueelliselta taholta esitetyn tarpeen mukaisesti.

Toimintaturva-jäsenryhmän jäsenetuja ylläpidettiin toimintavuoden aikana. Toimintaa raportoidaan edelleen kotisivujen tapahtumakalenterin kautta. Reserviläisliitto oli mukana Maavoimien ase- ja ampumakoulutuksen kehittämisessä. Tähän liittyvä Tähtäys + -älysovelluksen kokeilu varusmiesten ja reserviläisten parissa päättyi vuonna 2025.

Monikanavainen viestintä

Toimintavuoden yhtenä pääpainopistealueena oli tiedotus ja viestintä. Painopistealue käsitti kokonaisuudessaan liiton strategian sisällön viestimistä eri tavoin. Painopistealueen avulla pyrittiin vaikuttamaan niin valtakunnallisella kuin paikallisellakin tasolla eri medioissa ja kanavissa. Liiton omassa viestinnässä korostettiin valtakunnallisesti vaikuttavien uutisten ja medianäkyvyyden lisäksi paikallistason toiminnan esiin nostamista. Meltwater-mediaseurantapalvelun mukaan mediaosumia liitolle tuli vuoden aikana yhteensä 549 kappaletta (vuonna 2023 yht. 381).

Liitto tuki ja koulutti piirien ja yhdistysten vapaaehtoisia toimijoita eri viestintäkanavien ja -alustojen käyttöön otossa ja käytössä. Koulutustarpeet oli kartoitettu jo syksyllä 2023, ja kartoituksen pohjalta toimintavuonna järjestettiin kaksi räätälöityä viestinnän koulutusta. Näiden lisäksi kotisivukoulutuksia järjestettiin koko vuoden aikana kuutena iltana. Yhdistyksille tarjottiin myös Creamailer-uutiskirjealustaa ja muutamat yhdistykset ja piirit ottivat sen käyttöönsä vuoden aikana.

Viestintäkanavista ja -välineistä saatavaa analytiikkatietoa seurattiin tiiviisti ja sitä hyödynnettiin viestinnän kehittämisessä. Piirejä ja yhdistyksiä varten laadittiin uusi, kolmitasoinen viestinnän opas. Viestinnällä pyrittiin vaikuttamaan myös siihen, että jäsenpoistuma pienenesi.

Liiton viestintätyöryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Viestintätyöryhmässä toimivat liiton toimihenkilöiden lisäksi liittohallituksen jäsenet Tomi Kurikkala ja Tom Östlund.

Kansainvälinen toiminta ja sen mahdollisuudet

Liitto kehitti toimintavuoden aikana Viro-yhteistyötä vierailemalla usean vuoden tauon jälkeen Viron Kaitseliitissa. Marraskuun tapaamisessa kävivät liiton puheenjohtaja Kari Salminen ja toiminnanjohtaja Minna Nenonen. Tapaamisen aikana sovittiin yhteistyön jatkosta eri Malevien ja reserviläispiirien välillä. Liitto kannusti piirejä ja yhdistyksiä säilyttämään ja aktivoimaan nykyisiä olemassa olevia toimintamuotojaan Viro-yhteistyössä.

Viro-yhteistyön lisäksi selvitettiin mahdollisuuksia kehittää pohjoismaista yhteistyötä maiden reserviläisjärjestöjen kesken. Pohjoismaista yhteistyötä ylläpidettiin Kalottitapaamisten myötä, mutta vierailuja Ruotsin järjestöihin ei järjestetty toimintavuoden aikana liiton toimesta.

Reserviläisliitto oli aktiivinen jäsen Confédération Interalliée des Sous-Officiers de Réserve (CISOR) -järjestössä ja aloitti CISOR-järjestön puheenjohtajuuden lokakuussa 2024 Saksassa Berliinissä pidetyssä puheenjohtajien vaihtotilaisuudessa. Liitto kehitti CISOR:n viestintää mm. tekemällä järjestölle uudet kotisivut ja aktivoimalla sosiaalisen median kanavia, kuten Facebook ja Instagram. CISOR:n toimintamuotoihin kuuluivat myös sotilasmoniottelu Tallinnassa, jonne liitto lähetti kolmen joukkueen edustuksen. CISOR:n kautta jäsenten oli myös mahdollisuus omakustanteisesti osallistua eri maiden reserviläisjärjestöjen tapahtumiin. Liitto tuki myös kahden henkilön osallistumista Sveitsin armeijan alppijääkärikurssille.

Jäsenistön oli myös mahdollisuus kehittää kansainvälistä osaamistaan Puolustusvoimien, MPK:n, Suomen Rauhanturvaajaliiton ja reserviläispiirien omissa kv-tapahtumissa.

3. MAANPUOLUSTUSTAHDON JA VALMIUDEN YLLÄPITÄMINEN

Reserviläisliitto jatkoi laajaa työtään suomalaisten maanpuolustustahdon vahvistamiseksi mm. julkaisu- ja tiedotustoiminnan sekä erilaisten tilaisuuksien avulla. Liitto kehitti edelleen ulkoista ja sisäistä viestintää sekä tuki piirien ja yhdistysten luottamushenkilöitä viestinnän kehittämisessä. Aatteellista työtä pyrittiin laajentamaan erityisesti sosiaalisessa mediassa, jossa toteutettiin toimintavuoden aikana maanpuolustustahdon kasvattamiseen ja liiton tunnettuuden lisäämiseen tärkeitä kampanjoita. Liitto on tunnettu ja uskottava vaikuttaja asiantuntijalausunnoillaan. Lausuntoja annettiin toimintavuonna 6 kpl:ta.

Ampumatoiminta kehittyi ja pysyi aktiivisena

Ammunta oli edelleen Reserviläisliiton laajin toimintamuoto. Liiton piireissä ja yhdistyksissä järjestettiin vuoden 2024 aikana 15 753 ampumatilaisuutta ja -kilpailua, joissa kirjattiin 77 378 osallistumiskertaa. Laukausten määrä tapahtumissa oli 4 959 365. Vuonna 2024 liiton projektitukimäärärahaa myönnettiin kaiken kaikkiaan 28 647 euroa ja ampumatoiminnan kuluja maksettiin n. 200 000 euroa.

Reserviläisliitto käynnisti vuonna 2023 yhdessä Maavoimien ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa Tähtäys + nimellä kulkeneen tutkimus- ja mobiilisovellushankkeen. Liitto sai hankkeelle tuen Puolustusvoimien Tukisäätiöltä. Tutkimushankkeessa on sovittu olevan mukana alustavasti 31.12.2025 saakka.

Reserviläisliitto järjesti toukokuussa valtakunnallisen ampumataitopäivän 4.5., jossa oli mukana useita liiton paikallisyhdistyksiä. Tavoitteena oli saada mahdollisimman moni jäsen tutustumaan ammuntaan. Lisäksi pyrittiin saamaan lisänäkyvyyttä reserviläisten laajalle ampumatoiminnalle.

Suomen Reserviupseeriliiton kanssa järjestettiin koko toukokuun ajan käynnissä ollut Tulta toukokuussa! -haastetapahtuma, jossa jäsenistöä kannustettiin suorittamaan vähintään yksi kymmenen laukauksen ampumasarja. Haastetapahtuman puitteissa ammuttiin molempien liittojen tapahtumissa noin 980 000 laukausta ja n. 14 300 suoritusmerkintää. Kaikista ammutuista laukauksista Reserviläisliiton jäsenten suorituksia oli 76 % ja Suomen Reserviupseeriliiton 24 %.

Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteiset ampumamestaruuskisat pidettiin Oulussa 24.-25.8.2024.

Liiton jäsenillä oli mahdollista liittyä ampumaharrastajien omaan jäsenryhmään. Tähän jäsenryhmään pystyi liittymään niin, että maksoi jäsenmaksun yhteydessä vapaaehtoisen Toimintaturva-maksun, joka oli 30 euroa. Jäsen sai tällä ampumaharrastuksen toimintaturvan sekä räätälöityjä erikoisjäsenetuja yhteistyökumppaneilta. Toimintaturva-jäsenet saivat oman muovisen ja/tai sähköisen jäsenkorttinsa.

Reserviläisliitto oli mukana järjestöjen yhteisen ampumaharrastusfoorumin toiminnassa ja edunvalvontatyössä myös vuonna 2024 sekä rahoitti sen toimintaa. Reserviläisliitto osallistui edellisten vuosien tapaan Suomen Ampumaurheiluliiton ympäristölupaprojektiin, jonka tavoitteena oli saada kaikkien Suomen ampumaratojen ympäristöluvat ajan tasalle. Hankeen toteuttamiseen saatiin taloudellista tukea maa- ja metsätalousministeriöltä.

Maanpuolustustietoisuuden vahvistaminen nuorten keskuudessa

Turpotietäjä-kilpailun tavoitteena on innostaa nuoria perehtymään turvallisuuspolitiikkaan, maanpuolustukseen, Puolustusvoimien toimintaan ja yleiseen varautumiseen liittyviin kysymyksiin. Tavoitteena on myös kohottaa nuorten maanpuolustustahtoa, joka on eri mielipidetutkimusten mukaan perinteisesti ollut muita ikäryhmiä alhaisemmalla tasolla.

Vuonna 2024 Turpotietäjä-kilpailu järjestettiin valtakunnallisesti jo viidennen kerran. Kilpailussa voittajalle oli tarjolla suora opiskelupaikka Turun yliopiston yhteiskuntatieteelliseen tiedekuntaan pääaineena poliittinen historia.

Kilpailun ensimmäisessä vaiheessa opiskelijat kilpailivat lukioissa ympäri maata lokakuun alkupuolella. Ensimmäiseen vaiheeseen ilmoittautui mukaan 73 lukiota ja arviolta 600 opiskelijaa. Toisessa vaiheessa ensimmäisen vaiheen kahdeksan parhaiten menestynyttä opiskelijaa kutsuttiin finaaliin, jossa valittiin valtakunnan kolme parasta Turpotietäjää. Finaali käytiin Helsingin Ostrobofnialla 29.11.2024.

Hankkeen ohjausryhmässä olivat mukana reserviläisjärjestöjen lisäksi Kadettikunta ry, Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto HYOL ry sekä Turun yliopisto. Kilpailun käytännön toteutuksesta vastasi maakunnalliset kilpailuorganisaatiot sekä valtakunnallinen ohjausryhmä ja arvointiraati. Reserviläisliitto ja Suomen Reserviupseeriliitto anoivat tukea projektille Turvallisuuden tukisäätiöltä.

Turpotietäjän lisäksi liitto myös kehitti esittelymateriaalia ja osallistumistaan varusmiesinfoihin yhteistyössä Suomen Reserviupseeriliiton, Puolustusvoimien ja MPK:n kanssa. Varusmiesinfoja varten tehtiin esittelyvideo vuonna 2023, mitä hyödynnettiin myös vuonna 2024.

Hengellinen toiminta

Valtakunnallisesti toteutettava Joulutulet oli toimintavuoden hengellisen toiminnan päätapahtuma. Joulunalustapahtumaan pyrittiin saamaan mukaan mahdollisimman paljon liiton jäsenyhdistyksiä. Liitto kehotti Yhdistystiedote-uitiskirjeessä yhdistyksiään järjestämään Joulutulia ja tuki tapahtuman järjestämistä mm. jakamalla yhdistysten käyttöön Joulutulet-logoa.

Koulutus

Reserviläisliitolla oli toimintavuonna edelleen keskeinen asema MPK:n hallituksessa ja valiokunnissa sekä alueellisissa toimielimissä. Lisäksi Reserviläisliitto on edustettuna reservin neuvottelukunnassa vahvennettuna yhdellä lisäjäsenellä sekä vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisissa neuvottelukunnissa.

Reserviläisliiton ja MPK:n yhteistoimintasopimuksen mukaisesti liitto vastaa MPK:n naisten koulutusohjelman päivittämisestä ja kehittämisestä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Reserviläisliitto kannusti jäseniään ylläpitämään omia sotilaallisia ja muihin poikkeusoloihin liittyviä taitojaan osallistumalla MPK:n koulutukseen. Toiminta- ja koulutusmahdollisuuksista kerrottiin Reserviläinen-lehdessä, piirien omissa viestintäkanavissa ja suoraviestinnällä sekä luottamusjohdolle että jäsenistölle. RUL:n ja MPK:n kanssa suunniteltua reservin uramentoritoimintaa ei käynnistetty vuoden 2024 aikana.

Liikunta- ja urheilutoiminta

Reserviläisliitto kannusti jäseniään fyysisen kunnon ylläpitoon. Päävastuu liikuntatoiminnan järjestämisestä on liiton jäsenyhdistyksillä, joille painotettiin riittävien liikuntamahdollisuuksien tarjoamista jäsenilleen. Toimintaa järjestettiin vuonna 2024 1 640 tapahtumaa, joissa oli yhteensä 9 974 osallistujaa. Liitto tuki normaalin projektituen kautta taloudellisesti hankintoja.

Koko syyskuun ajan oli käynnissä jo perinteeksi muodostunut Maaottelumarssi-haastetapahtuma, jossa jäsenistöä kannustettiin suorittamaan vähintään kymmenen kilometrin matka kävellen tai juosten yhden vuorokauden aikana. Tapahtuma toteutettiin yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa. Marssikilometrejä kertyi molempien liittojen osalta yhteensä 85 000 kilometriä ja 6 805 suoritusmerkintää eli yli 20 000 kilometriä enemmän kuin edeltävän vuonna. Näistä Reserviläisliiton jäsenten tekemiä suorituksia oli 51 %, Suomen Reserviupseeriliiton 43 % ja loput oli liittoihin kuulumattomia.

Reserviläisurheiluliitto (RESUL) vastasi valtakunnantason kilpailu- ja muiden liikuntatapahtumien järjestämisestä. Toimintavuonna järjestettiin lähes 20 kilpailua. Keväällä järjestettiin neljännen kerran RESUL Four Day March -etämarssitapahtuma. Neljän päivän aikana oli mahdollisuus suorittaa marssi omatoimisesti omien aikataulujensa mukaan eri sarjoissa.

RESUL:n puheenjohtajana toimi Suomen Reserviupseeriliittoa edustanut Erkki Saarijärvi Siilinjärveltä ja varapuheenjohtaja Reserviläisliiton Eerik Tuovinen Helsingistä. Lisäksi Reserviläisliittoa RESUL:n hallituksessa edustivat Maarit Timonen Ylitorniosta ja Jesse Kallio Ylämyllyltä. Liitolla oli myös edustajia RESUL:n erilaisissa työryhmissä. Reserviläisurheiluliiton toimintaa tuettiin toimintavuoden aikana 31 394 eurolla. RESUL:n messukärryt olivat käytössä edelleen myös liiton ja piirien tapahtumissa.

Valtakunnantasolla reserviläisliikunnan suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi Reserviläisurheiluliitto, jonka suurin jäsenjärjestö Reserviläisliitto on. Reserviläisurheiluliitto tiedotti tapahtumistaan omilla kanavillaan. Tätä tiedotusta Reserviläisliitto tuki myös omilla kanavillaan.

Toimintavuonna järjestettiin yksi kansainvälinen sotilasmoniottelu CIOR:n kesäkongressin yhteydessä Tallinnassa. Liitto lähetti kilpailuun kolme joukkuetta. Sotilasmoniotteluun liittyviä harjoituksia järjestettiin eri puolilla Suomea. Kansallinen sotilasmoniottelukilpailu järjestettiin ensimmäisen kerran historiassa RESULin toimesta.

Jäsenistöä kannustettiin liikkumaan monipuolisemmin ja osallistumaan myös MPK:n järjestämille kenttäkelpoisuutta mittaaville kursseille sekä myös hakeutumaan kuntotestaajan kursseille.

Toimintavuonna kannustettiin jäseniä hyödyntämään RESUL tarjoamaa HeiaHeia-sovellusta, josta löytyi harjoitteluohjeita, harjoitusvideoita sekä kuntotestejä ja liikuntakampanja. Tämän lisäksi kannustettiin jäseniä huolehtimaan ampumapäiväkirjan pitämisestä. Liitto tarjosi yhdistyksille paperisen Ampumapäiväkirjan, joita on voinut tilata Niinin verkkokaupasta.

Naisten toiminta

Liiton naisten työryhmä järjesti toimintavuonna useita naisille tarkoitettuja tapahtumia. Lisäksi työryhmä pyrki organisoimaan reserviläistoiminnan esittelyä mahdollisimman monissa messutyypisissä tapahtumissa.

Naisten koulutuspäivä järjestettiin Panssariprikaatissa, Hämeenlinnassa 11.-13.10.2024. Kaksipäiväinen tapahtuma sisälsi tutustumista varuskuntaan sekä toiminnallista ohjelmaa.

Tämän lisäksi naisille järjestettiin Säres Centerissä Sääksmäellä naisten toimintapäivä, jonka ajankohta oli 18.5.2024.

Liitto oli vahvasti mukana laatimassa MPK:n kanssa naisille suunnattua koulutusohjelmaa, jota päivitettiin vuoden 2023 aikana. Ohjelman tavoitteena on lisätä erityisesti naisten tietoisuutta Suomen puolustusjärjestelmästä ja kokonaisturvallisuudesta sekä kouluttaa naisille keskeisiä turvallisuustaitoja. Liitto kannustaa naisjäseniään osallistumaan MPK:n järjestämille kursseille. Liiton naistyöryhmä vastaa myös yhteistoimintasopimuksen mukaisesti koulutusohjelman päivittämisestä ja suunnitelmien toteutumisesta yhteistyössä MPK:n kanssa.

Reserviläisliitto jatkaa Naisten Valmiusliiton jäsenjärjestönä. Valmiusliitto tunnetaan erityisesti naisille suunnatuista valtakunnallisista NASTA-valmiusharjoituksista, joihin kannustetaan myös Reserviläisliiton jäseniä osallistumaan. Liitto on myös mukana Naisten Valmiusliiton ja Leijona Cateringin hankkeessa, jossa pyritään kokoamaan vapaaehtoisia Leijona Cateringin koordinoimaan poikkeusolojen muonitustehtäviin.

Vapaaehtoinen pelastuspalvelutoiminta

Reserviläisliitto on yksi Suomen Punaisen Ristin koordinoiman vapaaehtoisen pelastuspalvelu (VAPEPA) jäsenjärjestöistä. Liitossa toimi vuonna 2024 oma kokonaisturvallisuuden työryhmä.

Käytännön toiminta oli lähinnä paikallisyhdistyksissä, joissa ylläpidettiin kymmeniä hälytysryhmiä tai joiden jäsenet olivat mukana vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnassa.

Yhdistyksiä kannustettiin luomaan yhteydet oman lähialueensa paikallistoimikuntiin ja tutustumaan paikalliseen pelastuspalvelutoimintaan sekä kannustamaan omia jäseniään mukaan toimintaan ja/tai perustamaan omia, reserviläisistä koostuvia hälytysryhmiä.

Kansainvälinen toiminta

Reserviläisliitto on eurooppalaisia reservinaliupseerijärjestöjä yhdistävän Confédération Interalliée des Sous-Officiers de Réserve (CISOR) -järjestön jäsen. Vuonna 2024 järjestön puheenjohtajamaana toimii Saksa. Suomi aloitti puheenjohtajuuden lokakuussa Berliinissä pidetyn vaihtotilaisuuden yhteydessä. Reserviläisliitto sai vuonna 2024 ylimääräisen 100 000 euron valtionavun kansainväliseen toimintaansa.

Reserviläisliitto osallistui toimintavuonna CISOR-järjestön hallituksen kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin. Liittoa edustivat sen hallituksessa sotilasmestari Minna Nenonen, joka toimi myös järjestön varapuheenjohtajana sekä ylivääpeli Arto Nousiainen (lakivaliokunta) ja ylikersantti Anni Pitko (tekninen valiokunta). Lisäksi liitto tuki taloudellisesti Sveitsin alppijääkärikurssille osallistuvia Samuli Mannista ja Janne Aholaa kurssimaksun osalta. CISOR:n sotilasmoniottelut järjestettiin kesällä Virossa, jonne liitto lähetti neljä joukkuetta ja Anni Pitkon toimitsijatehtäviin.

Tavoitteena oli yhteistyösuhteiden elvyttäminen Viron Kaitseliiton kanssa sekä sopivan yhteistyökumppanin löytäminen Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta. Liiton puheenjohtaja Kari Salminen ja toiminnanjohtaja Minna Nenonen tapasivat Tallinnassa Kaitseliitin esikunnassa komentaja Ilmar Tammen ja muita esikunnan henkilöitä. Pohjoismaiden yhteistyö ja sen kehittäminen olivat myös Puolustusvoimien tavoitteena. Pohjoismaisten kumppaneiden osalta vastinpareja ei vielä löydetty toiminnan kehittämiseksi. Piiri- ja yhdistystason kansainvälinen toiminta ja yhteydet jatkuivat tiiviinä erityisesti Viron ja Pohjoismaiden kanssa.

Kalottitapahtumia ei kalenterivuoden 2024 aikana ollut. Yhteyshenkilönä näissä toimii Lapin Reserviläispiiristä Simo Rousu, ja piiri vastaa pääasiassa Kalotti-yhteistyöstä.

4. VAPAAEHTOSEN MAANPUOLUSTUKSEN KESKEINEN JA TUNNUSTETTU VAIKUTTAJA

Viimeisimmän gallup tutkimuksen mukaan Reserviläisliitto oli Suomen tunnetuin maanpuolustusjärjestö 77 prosentin tunnettuudellaan. Liiton tunnettuus on viimeisen kymmenen vuoden aikana kasvanut merkittävästi johtuen mm. ajankohtaisiin maanpuolustusasioihin kantaa ottavasta tiedottamisesta, muusta osallistumisesta yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä aktiivisesta somemarkkinoinnista. Tavoitteena oli lisätä edelleen liiton tunnettuutta. Viestinnän suunnittelua ja mediayhteyksiä hoidettiin pääosin kahden viestintätehtäviin palkatun toimihenkilön avulla.

Pääviestintäkanavat olivat liiton verkkosivut, somekanavat (Facebook, Instagram ja X) sekä sähköpostitse lähetettävät uutiskirjeet. Toimintavuonna jatkettiin Reserviläisliiton toiminnan ja jäsenyyden laajamittaista markkinointia sosiaalisessa mediassa.

Vuonna 2024 Reserviläisliitto tuki piirien ja yhdistysten messutoimintaa. Liitto ylläpiti laajaa esittely- ja messumateriaalia sekä tuki taloudellisesti messutapahtumiin osallistumista.

Reserviläisliiton tiedottamisessa käytettiin hyödyksi omia tapahtumia, erilaisia tilastoja, ajankohtaisia teemoja ja edunvalvonnassa esille nostettavia asioita sekä piirien ja yhdistysten tapahtumia ja toimintaa.

Sisäinen tiedotus jatkui aktiivisena. Liiton verkkosivuilla julkaistiin säännöllisesti tiedotteita ja nettiutuisia. Toimintavuoden aikana lähetettiin sähköpostitse kolme uutiskirjettä joka kuukausi. Kuun alussa lähetettiin koko jäsenistölle ajankohtaisuutiskirje, kuun puolivälissä luottamushenkilöille suunnattu Yhdistystiedote ja kuun vaihteessa Toimintaturva-jäsenille oma uutiskirje ampumaharrastuksen uusimmista jäseneduista.

Reserviläisliiton viestinnästä ja tiedottamisesta vastasi viestintäpäällikkö yhdessä viestintäasiantuntijan ja toiminnanjohtajan kanssa. Viestintäpäällikkö vastasi ulkoisesta tiedottamisesta sekä viestinnän suunnittelutyöstä ja viestintäasiantuntija sisäisestä tiedottamisesta.

Reserviläisliiton äänenkannattaja on Reserviläinen-lehti, josta ilmestyi toimintavuoden aikana kahdeksan numeroa. Lehden jakeluun kuuluivat lähes kaikki jäsenmaksunsa maksaneet henkilöjäsenet. Reserviläinen-lehti löytyi myös sähköisestä Lehtiluukku-palvelusta, josta sen sai tilata kuka tahansa suomalainen.

Yhdistyksille ja piireille painotettiin maanpuolustuskeskusteluun osallistumisen ja yleisen tiedottamisen tärkeyttä. Toimintavuonna painopisteenä olikin juuri tiedottaminen ja sen roolin merkitys.

Vuonna 2024 otettiin valtakunnallisesti käyttöön myös avoimuusrekisteri, jonne Reserviläisliitto myös rekisteröityi. Rekisteriin merkitään kaksi kertaa vuodessa vaikuttamistyö liiton toimesta.

Vuonna 2024 toteutettiin Maine & Luottamuskysely yhdessä T-Median kanssa sekä osallistuttiin Kouvolan Turvallisuuskonferenssiin ensimmäistä kertaa pääyhteistyökumppanina.

Edunvalvonta ja sidosryhmäyhteistyö

Reserviläisliiton edunvalvonta jatkui tiiviinä. Liitto pyrkii edunvalvonnalla korostamaan mm. Puolustusvoimien riittävän rahoituksen tarvetta, mikä on edellytyksenä yleisen asevelvollisuuden ja koko maan kattavan itsenäisen puolustusjärjestelmän ylläpitämiselle. Rahoituksen merkitys kasvaa myös Nato-jäsenyyden myötä, kun Puolustusvoimien henkilökuntaa sitoutetaan kansainvälisiin tehtäviin. Lisäksi painotettiin riittävän laajan kertausharjoituskoulutuksen merkitystä niin, että kertausharjoitusmäärät pysyisivät nykyisellä tasolla. Kertausharjoitukset tulisi koordinoida paremmin MPK:n reserviläisille järjestämän koulutustoiminnan kanssa ja niin, että ne suuntautuisivat paikallispuolustuksen kehittämiseen.

Huomiota kiinnitettiin myös reserviläisten aseman ja toimintaoikeuksien kehittämiseen sekä reserviläistoiminnan ja -koulutuksen toimintaedellytysten ylläpitämiseen. Lisäksi seurattiin tarkasti mm. vuoden 2024–2026 valtion puolustusbudjetin laatimista. Erityisenä tavoitteena oli säilyttää puolustusministeriön pääluokassa reserviläisjärjestötoiminnan tukemiseen vuonna 2022 saavutettu vuotuinen 82 000 euron määrärahataso.

Reserviläistoiminnan ja koulutuksen toimintaedellytykset pyrittiin säilyttämään riittävällä tasolla koko maassa. Liitto seurasi tarkasti vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lain ja aselain soveltamista käytäntöön. Lisäksi liitto seuraa tarkoin EU:n lyijyhauli kiellon toimeenpanoa ja EU:n laajempaa lyijyn kieltöesitystä. Myös aselupakäytäntöjen keventämisprosessia seurattiin, ja pyrittiin vaikuttamaan useilla eri vierailuilla eduskunnassa ja ministeritapaamisilla.

Huomiota kiinnitettiin myös riittävän tiheän ampumarataverkoston säilyttämiseen ja sen kehittämiseen hallitusohjelman kirjausten mukaisesti. Reserviläisliitto on ollut mukana Suomen Ampumaurheiluliiton ympäristölupahankkeessa. Lisäksi Reserviläisliitto tuki piiriensä toimenpiteitä sekä vaikuttamista maakunnallisen ja paikallisen ampumarataverkoston ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi.

Liitto harjoittaa edunvalvontaa ja sidosryhmäyhteistyötä monien eri kanavien avulla. Tiedotteiden ja kannanottojen lisäksi edunvalvontaa tehtiin säännöllisillä tapaamisilla keskeisten yhteistyötahojen ja viranomaisten kanssa.

Liiton yhteistyökumppaneita ovat mm. Puolustusvoimat ja puolustusministeriö, sisäministeriö, ympäristöministeriö, Poliisi, Rajavartiolaitos, Maanpuolustuskoulutusyhdistys, Maanpuolustuksen Tuki, Reserviläisurheiluliitto, Maanpuolustusyhtiö, Urlus-Säätiö, SPR:n vapaaehtoisen pelastuspalvelun verkosto sekä monet muut tahot.

Yhteistoiminta jatkui erityisen tiiviinä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa niin liitto-, piiri- kuin yhdistystasolla. Molempien liittojen puheenjohtajisto ja toiminnanjohtajat kokoontuivat säännöllisesti yhdessä. Liitto pyrki lisäämään myös muiden maanpuolustusjärjestöjen sekä maanpuolustuksellisten tahojen kanssa tehtävää yhteistyötä.

Veteraani- ja perinnetyö

Reserviläisliitto toimi vuonna 2024 aktiivisesti veteraanityössä ja siihen liittyvässä perinnetyössä. Reserviläisliitto oli mukana Veteraanivastuun ja Tammenlehvän Perinneliiton hallitustyöskentelyssä. Toimintavuoden tavoitteena oli olla mukana keräystoiminnan toteuttamisessa sekä keräyksen tulevaisuuteen liittyvien linjausten laatimisessa yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton ja sotiemme veteraaneja edustavien järjestöjen kanssa.

Myös muu yhteistoiminta sotiemme veteraaneja edustavien järjestöjen kanssa jatkui laajana niin liitto-, piiri- kuin yhdistystasolla. Useat liiton jäsenyhdistykset tukivat paikallisten veteraaniyhteisöjen toimintaa sekä avustivat yksittäisiä veteraaneja. Monet henkilöjäsenet toimivat erilaisten veteraaniyhteisöjen luottamustehtävissä.

Veteraaniperinnetyön suunnittelu jatkui toimintavuonna ja siitä vastasi liiton veteraani- ja perinnetyöryhmä, joka kokousti kolme kertaa toimintavuoden aikana. Suunnittelu tapahtui yhteistyössä valtakunnallisten veteraanijärjestöjen, Tammenlehvän Perinneliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa. Toimintavuonna kiinnitettiin huomiota perinnetyön rahoituksen kehittämiseen ja toiminnan jalkauttamiseen maakunnallisissa yhdistyksissä.

5. JÄSENYHDISTYSTEN TOIMINNAN EDISTÄMINEN

Reserviläisliitto on 318 yhdistyksellään, 18 piirillään ja yli 50 000 henkilöjäsenellään paitsi Suomen suurin maanpuolustusjärjestö myös suurehko ja vuosittain kasvava toimija suomalaisessa kansalaisjärjestökentässä.

Reserviläisyhdistysten toimintaa ja niiden kehittämistä pyrittiin tukemaan aiempaa enemmän mm. neuvontaa lisäämällä. Erityistä huomiota kiinnitetään pieniin jäsenyhdistyksiin, jotta niillä olisi nykyistä paremmat kasvun ja kehityksen edellytykset sekä mahdollisuus yhdistyä jäsenistön niin päättäessä lähialueen yhdistysten kanssa.

Yhdistysten toiminnan tukemiselle kehitettiin kannusteita, kuten Tulta Toukokuussa! ja Maaottelumarssi -haastetapahtumat sekä verenluovutuskampanja. Tämän lisäksi jatkettiin ase- ja ampumatoiminnan tukemista liiton projektirahoituksella ja erikseen myönnetyllä Maanpuolustuksen kannatussäätiön tuella.

Yhdistyksiä kannustettiin hyödyntämään enemmän Maanpuolustusrekisteriä omassa jäsenviestinnässään ja toiminnassaan.

Luottamushenkilöiden koulutus

Koulutuksen tavoitteena oli aiempaan tapaan kehittää yhdistysten luottamushenkilöiden valmiuksia tehtäviensä hoitamiseen. Koulutuksen tärkeimpänä kohderyhmänä olivat uudet luottamushenkilöt.

Piirijohdon koulutus

Reserviläisliitto yhdisti toimintavuoden aikana yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa piirien toiminnanjohtajille tarkoitetun koulutuksen ja ohjauksen. Toiminnanjohtajille järjestettiin vuoden aikana neljä Teams-tilaisuutta, joissa käsiteltiin ajankohtaisia asioita sekä esiteltiin reservipiirien toimintaa. Lisäksi järjestettiin lähitapaamiset Helsingissä maaliskuussa ja Maarianhaminassa lokakuussa.

Kokousten ja koulutuksien tavoitteena oli antaa piirien toiminnanjohtajille valmiudet suunnitella ja toteuttaa kussakin maakunnassa reserviläistoimintaa liittojen linjaamalla tavalla. Kokousten ja tapaamisten järjestelyistä vastasi toimintavuonna Reserviläisliitto.

Lisäksi järjestettiin useita reserviläispiirien luottamushenkilöille tarkoitettuja piiri-infoja. Näitä järjestettiin lähitilaisuuksina. Parin tunnin mittaiset tilaisuudet oli tarkoitettu lähinnä yhdistysten puheenjohtajille sekä muille keskeisille luottamushenkilöille. Tilaisuuksissa käytiin läpi mm. Puolustusvoimien asioita, ajankohtaisia laki- ja muita hankkeita sekä Reserviläisliiton sisäisiä asioita. Piiri-infoja järjestettiin Etelä-Hämeen, Lapin, Pohjois-Savon ja Suur-Savon Reserviläispiireissä.

Tuet piireille ja yhdistyksille

Reserviläisliiton varsinaisen toiminnan kuluista noin viidennes käytettiin tukitoimintaan, jonka piirissä olivat Reserviläisurheiluliitto, reserviläispiirit sekä osittain liiton jäsenyhdistykset. Toimintavuonna nämä tuet jakautuivat seuraavasti:

- Reserviläisurheiluliitolle suunnattiin noin 31 500 euron suuruinen toimintatuki, joka käytettiin reserviläisurheilun, -liikunnan ja -kilpailujen järjestämiseen paikallisella, maakunnallisella ja valtakunnallisella tasolla. Tuki pohjautui Reserviläisurheiluliiton jäsenjärjestöjen maksaneiden jäsenten määriin.
- Jokaiselle reserviläispiirille maksettiin toimintavuoden aikana 4 620 euron suuruinen toimintatuki. Tuesta 330 euroa maksetaan kuukausittain ja 660 euroa kertasuorituksena toimintavuoden lopulla, mikäli piiri oli julkaissut kaikki oman toimintasuunnitelmansa tapahtumat liiton tarjoamilla verkkosivuilla sekä syöttänyt järjestelmään tapahtumien osallistujamäärät sekä muut kysytyt tiedot.
- Kuukausittaisen piirituen ohella reserviläispiireillä oli mahdollisuus saada suoritepohjaisia palkkioita 4 300 euroa per piiri. Tuki maksettiin asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta, ja edellytyksenä on, että piiri oli julkaissut omat verkkosivunsa liiton sivustolla. Suoritusperusteista piiritukea maksettiin kaikkiaan 37 300 euroa.
- Lisäksi reserviläispiireillä oli mahdollisuus saada tukea erilaisiin it-hankintoihin. Tähän tukeen oli toimintavuonna varattu 4 000 euroa.
- Myös yhdistysten oli mahdollista saada liitosta tukea erilaisten projektien, erityisen toiminnan tai hankintojen rahoittamiseen. Tukea oli haettava erillisellä hakemuksella ja myönnettävä maksimituki yhdelle hankkeelle tai hankinnalle oli 1 400 euroa. Yhdistysten projektitukeen oli liiton talousarviossa varattu 35 000 euroa. Projektitukea maksettiin yhdistyksille ja piireille noin 28 600 euroa.

Toimintavuonna 2024 piiritukien maksu perustui vuonna 2024 päivitettyihin, piirikohtaisiin yhteistyösopimuksiin, joissa oli sovittu piirituen saamisen edellyttävistä tehtävistä.

Suoritusperusteinen piirituki

Kuukausittaisen piirituen lisäksi reserviläispiirit saivat ns. suoritusperusteista piiritukea, jota maksettiin asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta. Vuonna 2024 tukea maksettiin seuraavien kriteerien perusteella:

Jäsenkasvu

- Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä nousee vuoden 2024 aikana, maksetaan 200 euron palkkio.
- Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa yhden prosentin, maksetaan yhteensä 400 euron palkkio.
- Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa kaksi prosenttia, maksetaan yhteensä 600 euron palkkio.
- Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa 5 prosenttia, maksetaan lisäksi 800 euron palkkio.

- Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä on vuosina 2019–2023 noussut jokaisena vuotena keskimäärin kolme prosenttia, maksetaan lisäksi 1 000 euron palkkio.

Suoritusperusteista tukea maksettiin 1.8.2024 alkaen kuukausittain, mikäli em. tavoitteet täyttyvät. Vertailulukuna oli maksaneiden jäsenten määrä per 31.12.2023.

Jäsenkasvusta maksettiin suoritusperusteista tukea piireille kaikkiaan 14 800 euroa.

Uusien jäsenten määrä

- Uusien jäsenten osuus piirin kokonaisjäsenmäärästä on vuoden 2024 lopulla yli 5 prosenttia, maksetaan 500 euroa.
- Uusien jäsenten osuus piirin kokonaisjäsenmäärästä on vuoden 2024 lopulla yli 6 prosenttia, maksetaan yhteensä 750 euroa.
- Uusien jäsenten osuus piirin kokonaisjäsenmäärästä on vuoden 2024 lopulla yli 7 prosenttia, maksetaan yhteensä 1 000 euroa.

Tuki maksettiin tammikuun 2025 alussa niin, että 1.1.–31.12.2024 välillä piirin jäsenyhdistyksiin liittyneiden henkilöiden määrä suhteutetaan piirin kokonaisjäsenmäärään 31.12.2024. Laskennassa huomioitiin uudet jäsenet, joiden jäsenyys on asianomaisessa yhdistyksessä hyväksytty ja jatkuu vuonna 2025.

Uusien jäsenten määrästä maksettiin suoritusperusteista tukea yhdistyksille kaikkiaan 18 000 euroa.

Verkkosivut ja toiminnan raportointi

- Mikäli kaikki piirin jäsenyhdistykset ovat julkaisseet liiton tarjoamilla verkkosivuilla omat sivunsa, maksetaan 500 euroa.
- Mikäli piirin jäsenyhdistyksistä 80 prosenttia on syöttänyt kaikki tapahtumansa liiton verkkosivujen tapahtumakalenteriin ja raportoinut järjestelmään tapahtumien osallistumisluvut sekä muut kysytyt tiedot, maksetaan lisäksi 500 euroa. Tällöin maksettava kokonaissumma on 1 000 euroa.
- Mikäli kaikki piirin jäsenyhdistykset ovat syöttäneet kaikki tapahtumansa liiton verkkosivujen tapahtumakalenteriin ja raportoineet järjestelmään tapahtumien osallistumisluvut sekä kysytyt tiedot, maksetaan lisäksi 500 euroa. Tällöin maksettava kokonaissumma on 1 500 euroa.

Verkkosivujen ja tapahtumien ilmoittamisesta maksettiin suoritusperusteista tukea yhdistyksille kaikkiaan 8 000 euroa.

Suoritusperusteista piiritukea maksettiin kohdan yksi osalta 1.9.2024 alkaen. Kohdan 2 ja 3 mukaiset tuet maksettiin toimintavuoden 2025 tammikuussa.

Yhdistysten projektituki

Reserviläisliiton jäsenyhdistyksillä ja piireillä oli mahdollisuus saada liitolta taloudellista tukea toimintaan tai hankintoihin, mitkä edesauttavat tai kehittävät jäsenhankintaa, jäsenaktiivisuutta tai toimintaa. Tukea varten oli varattu 35 000 euron määräraha liiton talousarvioon.

Projektitukea sai mm. asehankintoihin, aseiden korjauksiin, ampumarata- ja toimitilahankkeisiin, kantolippujen hankintaan, erilaisiin koulutusvälinehankintoihin sekä toiminnallisiin hankkeisiin.

Edellytyksenä oli, että asianomainen yhdistys on raportoinut liitolle edellisen vuoden toiminnastaan ja että kyseessä on kertaluonteinen hankinta tai hanke. Lisäksi tuen myöntämisen ehtona oli, että yhdistyksellä tai piirillä oli vähintään perustiedot julkaistuna liiton tarjoamilla verkkosivuilla.

Lisäksi jäsenyhdistyksiä tuettiin ase- ja patruunahankinnoissa erillisellä säätiötuelle. Patruunatukea myönnettiin reserviläispiireille 13 250 euroa ja yhdistyksille 77 100 euroa. Asetukea myönnettiin yhdistyksille 92 050 euroa.

Tukea myönnettiin liiton hallituksen hyväksymän projektitukiohjeistuksen mukaisesti. Projektitukea maksettiin yhdistyksille ja piireille noin 28 600 euroa.

Toimintavuoden 2024 painopisteinä olivat mm. ase- ja ampumakoulutus sekä fyysinen ja psyykinen toimintakyky. Yhdistyksiä tuettiin ammuttujen laukausten kokonaismäärään ja toiminnan aktiivisuuteen perustuen.

Yhdistys- ja jäsenpalvelut

Reserviläisliiton tavoitteena oli tarjota piireilleen ja yhdistyksilleen hyvätasoista ja kattavaa järjestöpalvelua. Pyrkimyksenä oli kehittää Reserviläisliitosta entistä paremmin järjestökentän toiveiden ja näkemysten mukaan toimivaksi organisaatioksi, jossa jäsenyytyväisyys kasvaisi jatkuvasti. Jäsenpalvelut pyrittiin toteuttamaan mahdollisimman pitkälti sähköpostin, liiton verkkosivujen ja sähköisen jäsenasioinnin avulla. Sähköisessä jäsenasioinnissa jäsen voi hallinnoida omia jäsentietojaan.

Reserviläisliitto ylläpiti kattavaa vakuutusturvaa, joka sisälsi järjestövakuutuksen, Puolustusvoimien järjestämät kilpailut kattavan vakuutuksen sekä ammunnan kokeilun kattavan vakuutuksen. Lisäksi jäsenistöllä oli mahdollisuus liittyä ammunnan harrastajien omaan Toimintaturva-jäsenryhmään, jonka jäsenyyteen sisältyi ampumaharrastuksen vakuutusturva. Vakuutuksista sai lisätietoa liiton verkkosivuilta.

Reserviläisliitto käynnisti yhdessä muiden Maanpuolustusrekisterin osapuolten kanssa rekisteriuudistuksen. Kumppaniksi valittiin nykyinen toimittaja Kehätieto Oy. Hankkeeseen saatiin Maanpuolustuksen kannatussäätiön myöntämä 128 000 euron suuruinen tuki.

6. JÄSENISTÖN AKTIVOINTI JA JÄSENMÄÄRÄN KASVU

Reserviläisliiton jäsenmäärä on kasvanut käytännössä yhtäjaksoisesti jo kolmen vuosikymmenen ajan. Toimintavuoden tavoitteena oli jäsenkasvun ylläpitäminen niin, että kokonaisjäsenmäärä kasvaisi prosentin (lähtökohtatilanne 47 000 jäsentä) ja maksaneiden jäsenten määrä 2 prosenttia. Lisäksi tavoitteena oli kasvattaa jäseneksi hyväksytyjen määrää verrattuna vuoteen 2023.

Yhdistyksiä ja piirejä kannustettiin jäsenhankintaan suoritusperusteisen piirituen avulla sekä tiedotuksellisin keinoin. Lisäksi korostettiin oman verkkosivuston merkitystä jäsenhankinnassa sekä tiedotuskanavana. Liitto toteutti vuoden aikana keskitettyjä jäsenhankintakampanjoita sosiaalisessa mediassa sekä pyrki ylläpitämään jatkuvaa näkyvyyttä mediassa ja yhteiskunnallisessa keskustelussa.

Henkilökohtainen jäsenhankintakilpailu

Jäseniä kannustettiin jäsenhankintaan henkilökohtaisella jäsenhankintakilpailulla. Vuoden 2024 kilpailun tuloksia laskettaessa huomioitiin jokainen vuoden 2024 aikana jäsenmaksunsa ensimmäistä kertaa maksanut uusi jäsen. Jäsenmaksulaskutuksen aikataulun takia kilpailukausi oli käytännössä 1.10.2023–30.9.2024. Ne uudet jäsenet, jotka eivät myöhäisen liittymisajankohdan takia saa jäsenmaksulaskua vuonna 2024, huomioidaan seuraavan vuoden kilpailussa.

Jäsenhankintakilpailuun osallistui jokainen em. aikana Maanpuolustusrekisteriin tallennettu tieto uudesta jäsenestä ja jäsenhankkijasta. Mukaan ei laskettu niitä henkilöitä, jotka ovat jo jäsenenä jossain toisessa liiton jäsenyhdistyksessä tai joiden jäsenyyttä asianomainen yhdistys ei hyväksy.

Vuoden 2024 jäsenhankintakilpailussa tulokset ovat seuraavat kymmenen parhaimman jäsenhankkijan osalta:

Ruokanen Pasi	44 hankittua jäsentä
Salonen Matti	19
Parkkila Pasi	17
Hauki Hannu	15
Kallinen Sami	14
Niemi Veijo	14
Lahtinen Ville	14
Rousu Simo	13
Ylinen Kari	12
Ojala Raimo	12

Kilpailuun osallistui 444 jäsenhankkijaa ja he hankkivat 825 uutta jäsentä.

Yhdistysten välinen jäsenhankintakilpailu

Toimintavuonna jatkettiin yhdistysten välistä jäsenhankintakilpailua, jonka kilpailuaika oli kalenterivuosi ja yhdistykset oli jaettu maksaneiden jäsenten lukumäärän (31.12.2024) mukaisiin sarjoihin seuraavasti:

- A-sarja, maksaneiden jäsenten määrä 30–99 / palkkio 500 euroa
- B-sarja, maksaneiden jäsenten määrä 100–299 / palkkio 750 euroa
- C-sarja, maksaneiden jäsenten määrä 300– / palkkio 1 000 euroa

Sarjan voitti yhdistys, jonka maksaneista jäsenistä oli toimintavuoden lopulla suhteellisesti (%) eniten uusia jäseniä eli jäseniä, jotka olivat liittyneet jäseniksi ja maksaneet ensimmäisen jäsenmaksunsa vuoden 2024 aikana.

- A-sarjan voitti Kittilän yhdistys tuloksellaan 38,5 %
- B-sarjan voitti Lopen yhdistys tuloksellaan 32,7 %
- C-sarjan voitti Porvoon yhdistys tuloksellaan 21,8 %

Reserviläisliitto seurasi säännöllisesti piiriensä jäsenkehitystä ja liittyneiden jäsenien määriä, mitä pidettiin esillä myös liiton viestinnässä. Heikon jäsenkehityksen alueisiin kiinnitettiin muita alueita enemmän huomiota ja niihin suunnattiin tapauskohtaisesti päätettäviä tukitoimenpiteitä.

Jäsenhuolto

Toimintavuoden tavoitteena oli vähentää jäsenyydestä luopuvien määrää tehostamalla jäsenhuoltoa. Yhdistyksiä kannustettiin seuraamaan omaa jäsenkehitystään, olemaan säännöllisesti yhteydessä jäsenistöön sekä ylläpitämään ajan tasalla olevia verkko- ja Facebook-sivuja. Lisäksi yhdistyksiä kannustettiin olemaan yhteydessä uusiin jäseniinsä sekä niihin jäseniin, joiden jäsenmaksun maksaminen oli syystä tai toisesta viivästynyt. Jäsenyytensä päättäneille liitto lähetti keväällä sähköisen kyselyn.

Reserviläisliitto lähetti toimintavuonna jokaiselle liittyneelle noin viikon viiveellä sähköisen uutiskirjeen.

Jäsenedut ja -alennukset

Reserviläisliiton jäsenyhdistysten henkilöjäsenet olivat toimintavuonna oikeutettuja seuraaviin jäsenetuihin ja -alennuksiin:

- ST1-polttoneste-etu. Liiton jäsenkortilla sai käteisellä tai pankkikortilla maksettaessa ST1-ketjun asemilla tankattaessa vähintään 0,5 sentin alennuksen litralta bensiini- ja dieselostoista. Alennus oli asemakohtainen ja useimmiten em. alennusta suurempi. Etu oli voimassa myös miehitetyillä Shell-asemilla.
- Varusteleka. Liiton jäsenet olivat toimintavuonna oikeutettuja Varustelekan tarjoamiin kuukausikohtaisiin jäsenetuihin, joita markkinoitiin RES Postari -uutiskirjeillä.
- Corrotech. Jäsenetuna asekaapin hankkijat saivat numerolukon kaupan päälle.
- OP-Pohjolan tarjoamat vakuutusedut ja -alennukset.
- S-ryhmän hotelliedut. Toimintavuonna käytössä oli S-ryhmän hotellisopimus, jonka myötä jäsenillä oli mahdollisuus varata huoneita etuhintaan majoituessaan Sokos ja Radisson Blu -hotelleissa.
- Valostoren tarjoamat jäsenkampanjaedut.
- Garminin tarjoamat jäsenkampanjaedut.
- Verisuren jäsenkampanjaetu.
- Ampumaharrastajien Toimintaturva-jäsenryhmän räätälöidyt omat jäsenedut.

7. TOIMINNAN TALOUDELLINEN TULOS

Reserviläisliiton vuoden 2024 talous toteutui huomattavasti ennakoitua ylijäämäisempänä. Tähän vaikuttivat valtion jakamattomista varoista saatu ylimääräinen 100 000 euron tuki kansainvälisen aliupseerijärjestö CISORin puheenjohtajatehtäviin. Jäsenpalveluiden 4kk ruuhka-apu rekrytointi tehtiin joulukuussa 2024, mutta työ kohdistuu seuraavalle vuodelle 2025 ja jäsenkasvu oli huomattavasti ennakoitua suurempaa. Pääallekkäisiä kuluja on pyritty karsimaan ohjelmistojen ja eri hallinnon toimien osalta sekä panostamaan enemmän jäsenille suunnattuun toiminnan tukemiseen.

Reserviläispiireille jaettiin toimintatukea vuoden 2024 aikana 87 219,99 euroa, Reserviläisurheiluliitolle 31 394,30 euroa, piirien IT-hankintoihin 2 328,98 euroa, yhdistysten projektitukiin 28 647,38 euroa, ampumatoiminnan tukemiseen sekä ase- ja patruunatukeen 193 255,21 euroa, mistä MKS:n säätiötuen osuus oli 140 000 euroa. Yhdistysten oli myös toimintavuoden aikana mahdollisuus hankkia messuille, näyttelyihin ja tapahtumiin materiaalia Niinistä. Tilaukset olivat yhdistyksille ja piireille maksuttomia, tätä tuettiin vuoden 2024 aikana 51 254,64 eurolla.

Reserviläisliiton varsinaisen toiminnan kulut olivat toimintavuonna 647 815,75 euroa, mikä on 72 993,03 euroa enemmän kuin edeltävänä vuonna (574 822,72 euroa). Varsinaisen toiminnan tuotot taas kasvoivat edellisvuodesta 116 956,45 euroa. Kaiken kaikkiaan varsinaisen toiminnan kulut olivat 1 236 893,59 euroa eli 46 830,46 euroa enemmän kuin edeltävänä vuonna (1 190 063,13 euroa) ja tulos muodostui lopulta 238 685,51 euroa ylijäämäiseksi. Varainhankinnan osalta tuotot olivat toimintavuonna 2 391 063,91 euroa ja kulut 1 347 342,35 euroa. Yhteensä varainhankinnan tuotto-/kulujäämä kasvoivat edellisvuodesta 61 883,70 euroa. Yleisavustusten määrä kasvoi toimintavuonna 211 868 eurosta 413 713 euroon ollen 201 845 euroa suurempi.

Kaiken kaikkiaan tilikauden ylijäämäksi muodostui 238 685, 51 euroa.

Reserviläisliiton talouden 2024 perustana oli 14,5 euron suuruinen liittomaksu, joka sisältyi jokaisen henkilöjäsenen vuosittaiseen jäsenmaksuun. Lisäksi jäsenmaksuun sisältyivät oman yhdistyksen ja piirin maksusuudet sekä Reserviläinen-lehden 10 euron tilausmaksu. Tilausmaksua ei laskutettu nuorisojäseniltä eikä niiltä jäseniltä, joiden kotitalouteen jo muuten tuli Reserviläinen-lehti.

Reserviläisliiton varsinaisen toiminnan kuluista noin 27 prosenttia katettiin jäsenmaksutuloilla. Reserviläisliitto harjoitti omaa varainhankintaa mm. myymällä vuosittain vaihtuvaa jäsentuotetta (vuonna 2024 velcro-merkkejä) sekä myymällä yritysysteistyökumppaneille ilmoitustilaa Reserviläinen-lehdestä. Lisäksi tuottoja saatiin mm. huomionosoituksista ja jäsenmerkeistä. Liiton verkkokauppa uusittiin toimintavuoden 2024 aikana.

Reserviläisliiton sijoitustoimintaa toteutettiin liiton hallituksen hyväksymän sijoitusstrategian mukaisesti, jota hallitus tarkasteli vuoden aikana ja joka annettiin tiedoksi liiton kokoukselle. Vuoden 2024 tavoitteena oli lisätä sijoitettuna olevan pääoman määrää ja noudattaa vuonna 2023 tehtyä sijoitussuunnitelmaa. Tätä toteutettiin suunnitelman mukaisesti.

Liiton taloudellinen tilanne on tällä hetkellä vakaa, ja liiton toimintaa on pystytty kehittämään säätiöiltä saduilla projektituilla sekä korotetulla valtionavulla.

Toiminnan tukijat

Reserviläisliitto sai vuoden aikana merkittävää taloudellista tukea erilaisilta säätiöiltä, yrityksiltä ja muilta yhteisöiltä (Lotta Säätiö 3 000 euroa, MKS 318 000 euroa). Pääsääntöisesti tuen kanavoi liitolle Maanpuolustuksen Tuki ry (MPT), joka vastaa Reserviläisliiton, Suomen Reserviupseeriliiton, Maanpuolustuskiltojen liiton, Naisten Valmiusliiton ja MPK:n lahjoitusvarojen hankinnasta. Lisäksi MPT kanavoi puolustusministeriön vuosittaisen tuen Reserviläisliiton ja muiden jäsenjärjestöjensä käyttöön.

MPT tuki toimintavuonna Reserviläisliittoa runsaalla 230 000 eurolla. Lisäksi liitto sai MPT:n kautta puolustusministeriöltä tukea, jonka suuruus oli toimintavuonna 182 000 euroa. Tuen määrä oli 82 000 euroa vuonna 2023. Tavoitteena on ylläpitää valtion tuki nykyisellä tasolla myös tulevana vuosina.

Reserviläisliitto toimii Urlus-Säätiön omistamissa toimitiloissa, jonka noin 41 008 euron suuruinen vuokratkustannus katettiin Urlus-Säätiön samansuuruisella tuella.

Reserviläisliitto ei saanut vuoden 2024 aikana tukea Reserviläisliiton Huoltosäätiöltä (RHS), joka on Reserviläisliittoa ja puutteenalaisia liiton jäseniä sekä heidän lähiomaisiaan tukeva säätiö.

8. LIITON HALLINTO JA PALKITSEMISET

Liiton kokoukset

Reserviläisliiton sääntömääräinen liittokokous pidettiin 16.11.2024 Raumalla. Reserviläisliiton liittokokouksessa käsiteltiin mm. vuoden 2023 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä vuoden 2025 talousarvio ja toimintasuunnitelma. Vuosi 2025 on myös liiton 70-vuotisjuhlavuosi.

Liittohallitus

Reserviläisliiton hallituksen vahvuus toimintavuonna oli puheenjohtaja ja 27 varsinaista jäsentä.

Jokaisesta piiristä oli vähintään yksi hallitusedustaja ja kuudesta suuremmasta piiristä kaksi edustajaa, minkä lisäksi hallituksessa oli kolme naisedustajaa. Hallituksen työskentelyä johti liiton kokouksen valitsema puheenjohtaja (Kari Salminen), jonka tukena olivat hallituksen keskuudestaan valitsemat varapuheenjohtajat (Lotta Nissi, Pasi Parkkila ja Mats Fagerström). Liiton hallituksen erovuoroiset jäsenet valittiin liittokokouksessa Raumalla marraskuussa 2024.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa: tammikuussa järjestäytymiskokoukseen Helsingissä, huhtikuussa Laukaan Peurungalla ja lokakuussa Ahvenanmaalla.

Toimintavuonna jatkettiin ajankohtaisen katsauksen toimittamista hallituksen jäsenten käyttöön neljä kertaa vuodessa. Katsaus laitetaan hallituskansioon liiton OneDrive-palvelussa.

Liiton hallitus muodosti työskentelynsä tueksi määräaikaista työryhmiä, joiden tehtävät se määrittä ja joiden jäsenet se nimeää tapauskohtaisesti.

Liiton valiokunta

Reserviläisliiton hallitus muodostaa keskuudestaan valiokunnan, joka vastaa liiton toiminnan ja talouden suunnittelusta sekä juoksevien asioiden hoidosta. Valiokunnan sihteerinä ja esittelijänä toimi liiton toiminnanjohtaja. Toimintavuonna valiokunta kokoontui kuusi kertaa. Kokoukset pidettiin hybridikokouksina siten, että osallistua voi paikan päällä tai Teams-etäyhteydellä.

Puheenjohtajisto

Reserviläisliiton puheenjohtajisto hoiti liiton juoksevia asioita ja vastasi osaltaan hallituksen ja valiokunnan käsittelyyn tulevien asioiden valmistelusta. Lisäksi puheenjohtajistolle keskitettiin henkilöstö- ja huomionosoitusasioihin liittyvää valmistelua sekä osin päätöksiä.

Puheenjohtajiston työskentelyä johti liiton puheenjohtaja ja sen muina jäseninä olivat liiton varapuheenjohtajat. Puheenjohtajiston sihteerinä ja esittelijänä toimi liiton toiminnanjohtaja.

Liiton toimisto

Reserviläisliiton hallituksen ja valiokunnan tukena toimi liiton Helsingissä sijaitseva toimisto, jonka työskentelyä johti liiton toiminnanjohtaja. Lisäksi liiton palveluksessa oli järjestöpäällikkö, viestintäpäällikkö, viestintäasiantuntija ja jäsenpalveluiden asiantuntija. Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteinen RESKESU-projektipäällikkö jatkoi toimintaansa suunnitelman mukaisesti. Toimintavuonna muutettiin liiton henkilöstön työehtosopimus ja tarkastettiin työsopimukset, toimenkuvat sekä palkkaustaso. Joulukuun 2024 puolivälissä rekrytoitiin jäsenpalveluihin kevääksi 2025 (30.4.2025 saakka) Jenna Viitanen.

Yleisistä hallintopalveluista sekä liiton jäsenlehden Reserviläisen kustantamisesta vastasi Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton tasaosuuksin omistama Maanpuolustusyhtiö MPY Oy. Liiton taloushallinnosta vastasi toimintavuonna Azets Insight Oy.

Reserviläispiirit

Liiton hallituksen, valiokunnan ja toimiston tukena toimivat maakunnalliset reserviläispiirit, joiden tehtävänä oli vastata ja osaltaan toteuttaa Reserviläisliiton toimintasuunnitelman mukaista toimintaa alueellaan.

Reserviläispiirien toimintaa johtivat niiden puheenjohtajat ja hallitukset, joiden apuna toimi piirin toiminnanjohtajan johtama piiritoimisto. Liitto tuki piirien toimintaa taloudellisesti sekä koulutuksella ja ohjeistuksella tässä toimintakertomuksessa kerrotuilla tavoilla.

Reserviläisyhdistykset

Reserviläisliittoon kuului toimintavuonna 318 paikallista yhdistystä, joiden toimintatavat ja jäsenyysehdot vaihtelivat. Paikallisyhdistysten tehtävänä oli toteuttaa varsinainen reserviläistoiminta niin, että se parhaalla mahdollisella tavalla edisti sääntömääräisiä tarkoituksia ja tavoitteita.

Paikallisyhdistysten toimintaa tuki ensisijaisesti oma piiri, mutta myös liitto. Tuen eri muodot on kuvattu kattavasti liiton verkkosivuilla sekä osin tässä toimintakertomuksessa.

Toiminnan ja osallistumisen raportointi

Reserviläisliiton jäsenyhdistyksien ja reserviläispiirien tuli perinteisesti ilmoittaa toiminnan ja osallistumisen määrästään liitolle. Kerättyjä lukuja hyödynnettiin mm. erilaisessa raportoinnissa, tiedotuksessa, edunvalvonnassa sekä toiminnan ohjauksessa ja sen suunnittelussa.

Toimintavuonna raportointi toteutettiin liiton verkkosivuston kautta. Piirien ja yhdistysten tuli kirjata kaikki tapahtumansa liiton verkkosivustolle ja raportoida niiden toteutumisesta saman järjestelmän kautta mahdollisimman ajantasaisesti.

Toimintavuonna 225 yhdistystä ja 18 piiriä oli syöttänyt vähintään kolme tapahtumaa sekä raportoinut ammutut laukaukset ja osallistujamäärät verkkosivujen kautta. Loput yhdistyksistä oli syöttänyt 0–2 tapahtumaa. Ammuttuja laukauksia raportoitiin 5 miljoonaa ja osallistujia kaikissa tapahtumissa oli lähes 260 000.

Yhteistyökumppaneiden ja jäsenten palkitseminen

Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä myönnettiin liiton esityksestä kahdeksan valtiollista huomionosoitusta, jotka pohjautuivat reserviläispiirien ja -yhdistysten tekemiin hakemuksiin. Palkitut olivat

Jari Eskola, SVR M I
Tomi Kurikkala, SVR Ar
Marko Nikkanen, SVR M I
Kati Pitkänen, SL Ar
Ilkka Savolahti, SVR M I
Jami Siukola, SVR M I kr
Jarmo Viitanen, SVR M I kr
Kari Ylöjärvi, SVR Ar

Maanpuolustusmitaleita miekkojen kera haettiin poikkeuksellisen ansioituneille jäsenille. Tämän huomionosoituksen saivat puheenjohtaja Marko Nikkanen Riihimäeltä, puheenjohtaja Mika Mäki Ylihärmästä ja toiminnanjohtaja Risto Lehto Uudenmaan Reserviläispiiristä.

Reserviläisliiton omat huomionosoitukset myönnettiin itsenäisyyspäivänä pois lukien pronssinen ja hopeinen ansiomitali. Puolustusministeri Antti Häkkinen myönsi kolme Reserviläisliiton ansioristiä soljen kera ja 36 ansioristiä.

Reserviläisliiton arvokkaimmalla huomionosoituksella, vuonna 1982 perustetulla ansioristillä soljen kera palkittiin kirvesmies Jarmo Hynnälä, toiminnanjohtaja Janne Kosonen ja kansanedustaja Mikko Savola.

Reserviläisliiton ansioristillä palkittiin Jorma Ala-Sankila, Olli Alho, Esko Arkkola, Anne-may Asplund, Maija Fredrikson, Tom Hanén, Atte Harjanne, Mikko Heiskanen, Perttu Hietanen, Kauko Ikäheimonen, Veijo Jokinen, Veli-Matti Kesälahti, Asko Knuutila, Heikki Koski, Ari Laaksonen, Juha Laikari, Maunu Lehtimäki, Risto Lehtonen, Jarmo Limnell, Jari Mikkonen, Marko Mikkonen, Jari Multisilta, Heikki Nyrhinen, Jaska Petsola, Seppo Pietilä, Mika Piironen, Kati Pitkänen, Seppo Rautiainen, Paula Risikko, Jukka Rönkä, Simo Saarikallio, Hannu Saloniemi, Pekka Toveri, Vesa Valtonen, Simo Vehmaa ja Jarmo Vähätiitto.

Ansioristien lisäksi myönnettiin 24 kultaista ansiomitalia. Lisäksi toimintavuoden aikana luovutettiin 122 hopeista ansiomitalia ja 146 pronssista ansiomitalia. Huomionosoitukset pois lukien pronssiset ja hopeiset ansiomitalit luovutettiin Helsingissä 3.12.2024.

Reserviläisliiton hallitus nimesi perinteiseen tapaan myös Vuoden malliyhdistyksen. Rauman liittokokouksessa Turun Reservialiupseeri - Turun Reserviläiset ry:n lippuun kiinnitettiin nimityksestä kertova malliyhdistysnauha. Lisäksi nimettiin Vuoden Reserviläiseksi Jehki Kimonen Pieksämäeltä.

Vuoden viestintäteko 2024 tunnustuspalkinto myönnettiin Kainuun reservipiireille haastetapahtumien viestinnästä.

MPK:n hopeiset ja rautaiset ansiomitalit luovutettiin toiminnassa ansioituneille tiistaina 10.12.2024. Keskustoimiston tilaisuudessa Helsingissä. Liiton esityksen perusteella luovutettuun MPK:n hopeinen ansiomitali hallituksen jäsen Tomi Kurikalle, rautaiset ansiomitalit saivat puheenjohtaja Mika Mäki ja viestintäpäällikkö Antti Pynttari.

9. MERKITTÄVIMMÄT RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Tämän hetken epävakaa maailmantilanne ja Euroopassa käytävä sota vaikuttavat positiivisesti vapaaehtoisen maanpuolustuksen kehittämiseen ja taloudelliseen tukeen. Tällä hetkellä se mahdollistaa projektitukien saamisen eri hankkeille helpommin, mutta tuleviin vuosiin on jo varauduttu kireämmällä talousennusteella. Suomen oma taloudellinen tilanne on myös haasteellinen, ja se on otettava huomioon jäsenkehityksen ennusteissa ja toiminnan tukemisen suunnittelussa. Tällä on merkitystä tulevien vuosien strategiseen ja operatiiviseen suunnitteluun. Ennustettavuus on hankalampaa ja tilanteet voivat muuttua nopeastikin. Liiton hallinnon on oltava ketterä ja pysyttävä ajan hermoilla.

Reserviläisliitto toimii pääosin jäsenmaksutuloilla ja tukee sillä vuotuista yhdistysten ja piirien toimintaa. Merkittävä jäsenmäärän lasku olisi yksi operatiivinen riski toiminnalle. Tästä syystä talouden kehittäminen vakaampaan tulosuuntaan olisi pitkän tähtäimen strateginen tavoite. Samalla on hyvä tarkastaa organisaation rakenne ja sen kestävyys tulevaisuudessa. Miten yhdistystoiminta kehittyy ja löytyykö jatkossa motivoituneita luottamushenkilöitä paikallisiin yhdistyksiin ja piireihin. Operatiivisena riskinä voidaan myös pitää liiton pientä toimihenkilömäärää sekä luottamusjohdon jaksamista hoitaa tehtäviään vapaaehtoisuuspohjalta. Tästä voisi pahimmillaan koitua myös taloudellista vahinkoa liitolle, vaikka toiminnan vastuu onkin vakuutettu kyseisten henkilöiden osalta.

10. TIEDOT OLENNAISISTA TAPAHTUMISTA TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN

Liiton 70-vuotisjuhlavuosi

Reserviläisliitto juhlii vuonna 2025 70-vuotista juhlavuottaan. Valmisteluja juhlavuoden osalta on tehty jo kaksi edellistä toimintavuotta. Liiton juhlatoimikunta valmistelee parhaillaan yhdessä liiton toimihenkilöiden kanssa huhtikuussa 2025 pidettäviä pääjuhlatahtumia. Niitä ovat 25.4. pidettävä kutsuvierastilaisuus, kansainvälisten vieraiden kutsutilaisuus ja jäsenten iltajuhla 26.4. Sokos Hotel Presidentissä Helsingissä. Tämän lisäksi 26.4. pidetään koko kansalle suunnattu Kansalaistoritapahtuma, jonne odotetaan osallistuvan vähintään 8 000 kävijää. Mukana tapahtumassa on sekä viranomaisia että vapaaehtoisjärjestöjä esittelemässä toimintaansa.

Varanhankinnan pääkohteina tulevat olemaan liiton juhlavuoden erikoismiekkä, sen pohjalta suunniteltu pienoismiekkä vuoden jäsentuotteena sekä erikoisluokan ansiomitali solkineen ja pienoismitaleineen. Tämän lisäksi laaditaan liiton historiikkia, johon myös myydään yrityksille, yhteistyökumppaneille ja yhdistyksille rivi-ilmoituksia. Juhlavuosi huipentuu joulukuussa pidettävään huomionosoitustilaisuuteen ja maanpuolustustapahtumaan sekä 6.12. järjestettävään seppeleenlaskuun. Näiden ohella järjestetään muita yksittäisiä sidosryhmätapaamisia ja tilaisuuksia.

CISOR- järjestön puheenjohtajuus

Kansainvälisen CISOR-järjestön Suomen puheenjohtajuuden ensimmäinen kokous pidettiin tammikuussa Belgiassa, Brysselissä. Järjestön jäsenmaiden edustajat osallistuivat ensimmäisen kerran historiassaan yhdessä Naton reserviläisten koulutuksesta vastaavan organisaation (NCR) sekä muiden ARO-maiden kanssa yhteiseen seminaariin. Tämän lisäksi valmistelut ovat käynnissä myös kesäkuun sotilasmoniottelun osalta, joka pidetään Porin prikaatissa, sekä kesäkongressin ja muiden kokousten osalta. Liitto sai tukea myös vuodelle 2025 kansainväliseen toimintaan 100 000 euroa valtion jakamattomista varoista.

Maanpuolustusrekisterin kehitystyö

Viiden liiton ja MPY Oy:n yhteisen Maanpuolustusrekisterin kehitystyö on edennyt siten, että uusi rekisteri otettiin käyttöön loppiaisen jälkeen 7.1.2025. Kehitystyö jatkuu koko toimintavuoden 2025 ajan ja perusrekisterin käyttöönoton jälkeen tarkastellaan rekisteristä myös muut mahdolliset palvelut ja niiden käyttöönotto.

Muilta osin liitto on toteuttanut vuoden alusta lähtien toimintasuunnitelman mukaisia toimintoja ja toteuttanut ne aikataulujen mukaisesti.

11. ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

Tulevina vuosina jalkautetaan edelleen liiton voimassa olevaa strategiaa (2025–2027). Sen pohjalta jatketaan sitä järjestelmällistä kehitystyötä, joka on tehnyt Reserviläisliitosta Suomen suurimman ja monelta osin myös vaikuttavimman sekä nykyaikaisimman maanpuolustusjärjestön. Vuoden teemana on *Reservissä voima*. Pääpainopisteinä ovat *toimintakyvyn kehittäminen*, *viestintä* ja *kansainvälinen toiminta*. Tulevina vuosina panostetaan entistä enemmän jäsenten toimintakykyyn sekä hyvinvointiin, maanpuolustustahdon ylläpitoon- ja kasvattamiseen, taloudelliseen tasapainoon ja organisaation kehittämiseen.

Reserviläisliitto pyrkii lähivuosina erityisesti laajentamaan vapaaehtoisen maanpuolustustyön ja koulutuksen kattavuutta niin, että se tavoittaisi paremmin myös nuoret ja naiset. Menetelminä ovat mm. vahva läsnäolo mediassa sekä lukiolaisille järjestettävä Turpotietäjä-tietokilpailu, jonka tavoitteena on myös nuorten maanpuolustustahdon vahvistaminen. Tämän lisäksi on asiantuntevat lausunnot ja esiintymiset valtakunnan medioissa. Liitto pyrkii olemaan edelläkävijä maanpuolustuksen kehittämisessä ja rakentamaan sekä keskustelemaan asioita määrätietoisesti.

Reserviläisliitto jatkaa myös oman järjestöorganisaationsa ja toimintatapojensa kehittämistä. Jäsenpalvelun sekä -asioinnin prosessien nykyaikaistaminen jatkuu rekisterin kehittämistyön ohessa ja tavoitteena on siirtää asiointi sähköisiin asiointikanaviin, joita pyritään mahdollisuuksien mukaan tarjoamaan myös luottamustehtävien hoitoon. Liiton perinteisen, kolmiportaisen hallinto-organisaation kehittämismahdollisuuksia myös selvitetään strategiakaudella.

Liiton paikallisyhdistysten jäsenten ja Toimintaturva-jäsenten määrien oletetaan pysyvään ennallaan tulevana toimintavuona johtuen uusien jäsenten määrän kasvusta, mutta myös jäsenpoistumasta.

Liitteet**RESERVILÄISLIITON HALLITUS 2024**

Salminen Kari, puheenjohtaja (Etelä-Häme)
Nissi Lotta, 1. vpj. (Naiset, Pirkanmaa)
Parkkila Pasi, 2. vpj. (Pohjois-Pohjanmaa)
Fagerström Mats, 3.vpj (Uusimaa)

Aho Sami (Kymenlaakso)
Hietanen Perttu (Keski-Suomi)
Juhola Heikki (Helsinki)
Koskela Jarmo (Etelä-Pohjanmaa)
Kurikkala Tomi (Keski-Pohjanmaa)
Lahtinen Jarno (Pirkanmaa)
Laine Ossi (Kainuu)
Multisilta Jari (Satakunta)
Mäki Mika (Etelä-Pohjanmaa)
Nikkanen Marko (Helsinki)
Nikkanen Teppo (Etelä-Häme)
Nousiainen Arto (Suur-Savo)
Parviainen Hannu (Pohjois-Karjala)
Pelttari Timo (Etelä-Häme)
Ekroth Leif (Etelä-Karjala)
Rantala Virpi (Naiset, Etelä-Häme)
Styrman Jari (Pohjois-Savo)
Tuominen Henri-Pekka (Varsinais-Suomi)
Tuominen Katariina (Naiset, Pohjois-Karjala)
Vilja Erkki (Päijät-Häme)
Viljanen Jussi (Pirkanmaa)
Vuontisjärvi Jouni (Lappi)
Östlund Tom (Uusimaa)
Parkkonen Juha (Varsinais-Suomi) pyysi eroa hallituksesta 1.1.2024 alkaen,
koska hänet nimettiin Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) hallituksen puheenjohtajaksi.
Liiton sääntöjen mukaan tilalle ei voitu valita toista henkilöä kesken kauden.

RESERVILÄISLIITON VALIOKUNTA 2024

Salminen Kari, pj (E-H)
Nissi Lotta, 1.vpj (Pis)
Parkkila Pasi, 2.vpj (P-P)
Fagerström Mats, 3.vpj (Uud)
Mäki Mika (E-P)
Multisilta Jari (Sat)
Nikkanen Marko (Hel)
Hietanen Perttu (K-S)
Kurikkala Tomi (K-P)

varalla

1. Nousiainen Arto (S-S)
2. Parviainen Hannu (P-K)
3. Tuominen Henri-Pekka (V-S)

RESERVILÄISLIITON TYÖRYHMÄT 2024

Taloussuunnittelutyöryhmä

1. Nissi Lotta, pj (Pr)
2. Kurikkala Tomi (K-P)
3. Perttu Hietanen (K-S)
4. Nenonen Minna (sihteeri)

Tehtävä: Liiton taloussuunnittelun, budjetoinnin ja seurannan kehittäminen sekä talousstrategian suunnittelu. Ottaa tarvittaessa kantaa ajankohtaisiin talousasioihin.

Huomionosoitustyöryhmä:

1. Nöjd Ismo, pj (Uud)
2. Nenonen Minna, (toiminnanjohtaja)
3. Salo Suvi, siht.

Tehtävä: Liiton huomionosoitusjärjestelmän kehittäminen ja huomionosoitusten myöntämisperusteiden linjaaminen sekä valtakunnallisten huomionosoitusten koordinointi.

Kansainvälinen työryhmä:

1. Nousiainen Arto, pj,
2. Aho Sami, (Kym) Viro
3. Fagerström Mats (Uud), Viro
4. Rousu Simo, (Lpi) Kalotti
5. Nikkanen Marko (Hel), Viro
6. Nenonen Minna, siht. (CISOR-järjestön puheenjohtaja 10/2024-10/2026)

Tehtävä: Liiton kansainvälisen toiminnan koordinointi ja kehittäminen. Työryhmän jäsenillä on omat vastualueensa liiton kansainvälisissä tehtävissä ja niiden kehittämisessä.

Koulutustyöryhmä

1. Mononen Timo (P-K), (PJ)
2. Styrman Jari (P-S)
3. Koskela Jarmo (E-P)
4. Nissi Lotta (Pir)
5. Vuontisjärvi Jouni (Lappi)
6. Juhola Heikki (Hel)
7. Nenonen Minna, siht.

Naisten työryhmä: kuuluu koulutustyöryhmän alaisuuteen

1. Nissi Lotta, (PIR) PJ
2. Tuominen Katariina (P-K)
3. Rantala Virpi (E-H)

4. Salo Suvi, siht. (liitto)
5. Täydennetään työryhmän toimesta
6. Täydennetään työryhmän toimesta

Tehtävä: Kuluva vuoden naisten toimintojen toteuttaminen ja niiden kehittäminen.

Kokonaisturvallisuuskoulutus työryhmä (Vartu + Vapepa) kuuluu koulutustyöryhmän alaisuuteen

1. Nissi Lotta, pj (Pir)
2. Kurikkala Tomi (K-P)
3. Parviainen Hannu (P-K)
4. Laine Ossi (Kai)
5. Katariina Tuominen (P-K)
6. Pitkänen Kati (Hel)
7. Nenonen Minna (siht.)

Tehtävä: Kokonaisturvallisuuden tietoisuuden ja koulutustoiminnan lisääminen ja kehittäminen liitossa.

Strategiatyöryhmä:

1. Multisilta Jari, pj (Sat)
2. Östlund Tom (Uud)
3. Koskela Jarmo (E-P)
4. Viljanen Jussi (Pir)
5. Fagerstöm Mats (Uud)
6. Nenonen Minna, siht. (liitto)

Tehtävä: Tarkastelee strategian 2025–2027 tavoitteiden saavuttamista.

Viestintätyöryhmä:

1. Kurikkala Tomi (K-P) , PJ
2. Östlund Tom (Uud)
3. Täydennetään
4. Täydennetään
5. Pynttari Antti (liitto)
6. Hilden Vilma, siht. (liitto)

Veteraani- ja perinnetyön neuvottelukunta:

1. Suominen Osmo, pj, (V-S)
2. Ekroth Leif (E-K)
3. Hamari Helvi (Lappi)
4. Hauta-aho Rauno (K-P)
5. Hynnälä Jarmo (Uud)
6. Parviainen Hannu (P-K)
7. Koskela Jarmo (E-P)
8. Kontinen Eero (S-S)
9. Styrman Jari (P-S)
10. Valtanen Kalevi (Kai)
11. Vimpari Juha (K-S)

12. Jansson Esa (Hel)
13. Rantala Virpi (E-H)
14. Multisilta Jari (Sat)
15. Ojala Raimo (Pir)
16. Aho Sami (Kym)
17. Parkkila Pasi tai Timo Ronkainen(P-P)
18. Vilja Erkki (P-H)
19. Salo Suvi (siht.)

Tehtävä: Veteraani- ja perinnetyöstä tiedottaminen.

Sääntötyöryhmä

1. Nöjd Ismo (pj)
2. Styrman Jari (P-S)
3. Halonen Marko (P-K)
4. Salo Suvi, Siht.

Tehtävä: Tavoitteena saada mallisäännöt piirin osalta valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä. Riippuen kuitenkin uuden yhdistyslain voimaantulosta.

Yhteiskuntasuhteidentyöryhmä:

1. Salminen Kari, pj
2. Nissi Lotta
3. Parkkila Pasi
4. Fagerström Mats
5. Nenonen Minna, (siht.)

Tehtävä: Työryhmän tehtävänä on toimia Reserviläisliiton yhteiskuntasuhteiden kehittämisen kanavana sekä antaa ja ottaa palautetta ajankohtaisista maanpuolustukseen, reserviläisyyteen ja järjestötoimintaan liittyvissä asioissa.

Padasjokityöryhmä

1. Salminen Kari
2. Koskinen Heikki

Tehtävä: Padasjoen harjoitusalueen kunnostustöiden valvominen ja alueen jatkokehittäminen

Juhlatoimikunta liiton 70-vuotisjuhlaan

1. Nissi Lotta (PJ)
2. Nikkanen Marko (Hel)
3. Hakola Terhi (kansalaistori)
4. Hauta-Aho Rauno (K-P) miekka
5. Lumberg Reima (E-H) historia teos
6. Salminen Kari liiton pj.
7. Nenonen Minna
8. Salo Suvi, siht.

MUUT EDUSTUKSET 2024

Suomen Ampumaurheiluliitto

1. Nikkanen Teppo, varsinainen
2. Styrman Jari, varalle

Ampumaharrastusfoorumi

1. Pelttari Timo
2. Aho Sami

Haagafoorumi

1. Nikkanen Marko

Maanpuolustuskoulutusyhdistys

Hallituksen jäsen Timo Mononen (2024-2025)

Koulutus- ja viestintävaliokunta

1. Timo Monosta esitetään puheenjohtajaksi valiokuntaan (2024-2025)

Hallinto- ja valmiusvaliokunta

1. Pitkänen Kati

Maanpuolustusyhtiö MPY Oy (valintoja vuodelle 2024)

1. Nöjd Ismo, pj
2. Nissi Lotta (Pir)
3. Minna Nenonen

MPT ry Maanpuolustuksen tuki

1. Kari Salminen (puheenjohtaja varsinainen jäsen periaatteella kaikki järjestöt)
2. Minna Nenonen (toiminnanjohtaja varajäsen periaatteella kaikki järjestöt)

Reservin neuvottelukunta

1. Puheenjohtaja Kari Salminen
2. Minna Nenonen (toiminnanjohtajat järjestöistä varahenkilöinä, kuten MPT)

Naisten Valmiusliitto ry (vuosille 2024-2025)

1. Nissi Lotta, hallituksen varsinainen jäsen + v.2024 1.varapj
2. Tuominen Katariina, varalle

Opintotoiminnan Keskusliitto - Opintokeskus Sivis tiedoksi

1. Antti Pynttari, hallituksen varajäsen

Ympäristölupahankkeen ohjaustyöryhmä

1. Salminen Kari (pj)
2. Nenonen Minna (tj)
3. Mustaniemi Timo (RES/RUL)

RESERVILÄISURHEILULIITON TYÖRYHMÄT 2024

Rata-ammuntatoimikunta

1. Koskela Jarmo
2. Styrman Jari
3. Vuontisjärvi Jouni
4. Juhola Heikki

SRA-toimikunta:

1. Nikkanen Teppo
2. Östlund Tom
3. Pelttari Timo
4. Haanpää Ilkka

Sotilasmoniottelutoimikunta:

1. Pitko Anni
2. Tuominen Katariina

Kenttäkelpoisuustoimikunta:

1. Nikkanen Marko
2. Hietanen Perttu
3. Vilja Erkki

Edunvalvontatoimikunta:

1. Pelttari Timo
2. Koskela Jarmo

Palkitsemistoimikunta:

1. Mats Fagerström

Periaate RESUL:ssa, että yksi edustaja/liitto työryhmässä

Viestintätoimikunta:

1. Ei esitetä

Sääntöasiaintoimikunta:

1. Nöjd Ismo

TASE	31.12.2024	31.12.2023
V A S T A A V A A		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	0,00	625,95
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	0,00	625,95
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	270 263,49	270 263,49
Sijoitukset yhteensä	270 263,49	270 263,49
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	270 263,49	270 889,44
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Tavarat	102 437,04	83 467,23
Vaihto-omaisuus yhteensä	102 437,04	83 467,23
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	80 979,56	58 729,73
Muut saamiset	0,02	2 000,02
Siirtosaamiset	11 704,00	3 572,70
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	92 683,58	64 302,45
Rahoitusarvopaperit		
Muut osakkeet ja osuudet	117,14	117,14
Rahoitusarvopaperit yhteensä	117,14	117,14
Rahat ja pankkisaamiset	567 008,47	279 251,68
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	762 246,23	427 138,50
V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä	1 032 509,72	698 027,94

TASE	31.12.2024	31.12.2023
V A S T A T T A V A A		
OMA PÄÄOMA		
Vapaat rahastot	180 000,00	0,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	338 243,92	502 077,76
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	238 685,51	16 166,16
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	756 929,43	518 243,92
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Saadut ennakot	92 520,00	0,00
Ostovelat	81 265,21	78 295,77
Muut velat	9 248,15	7 873,23
Siirtovelat	92 546,93	93 615,02
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	275 580,29	179 784,02
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	275 580,29	179 784,02
V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä	1 032 509,72	698 027,94

TULOSLASKELMA	01.01.2024 - 31.12.2024	01.01.2023 - 31.12.2023
Varsinainen toiminta		
Tuotot	357 173,13	240 216,68
Kulut		
Varsinaisen toiminnan kulut	-647 815,75	-574 822,72
Henkilöstökulut	-431 731,22	-399 123,66
Poistot ja arvonalentumiset	-625,95	-208,65
Muut kulut	-513 893,80	-456 124,78
Tuotto-/kulujäämä	-1 236 893,59	-1 190 063,13
Varainhankinta		
Tuotot	2 391 063,91	2 185 185,44
Kulut	-1 347 342,35	-1 203 347,58
Tuotto-/kulujäämä	1 043 721,56	981 837,86
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	18 281,32	12 605,51
Kulut	-136,78	-82,08
Tuotto-/kulujäämä	18 144,54	12 523,43
Yleisavustukset	413 713,00	211 868,00
TILIKAUDEN TULOS	238 685,51	16 166,16
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	238 685,51	16 166,16

LIITETIEDOT

31.12.2024

31.12.2023

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT (PMA 1.1)

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu pienyrittysäännöstöä noudattaen (PMA 2 ja 3 lukujen mukaisesti).

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Yhtiön arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät ovat PMA 3:1.2-3 §:n mukaiset, jonka vuoksi näistä ei esitetä erillisiä liitetietoja.

Reserviläisliitto ry on vuokralla tiloissa, joiden osalta vuokranantaja Urlus-Säätiö on myöntänyt vuokran määrää vastaavan vuokratuen määrältään 41 008 euroa vuonna 2024. Vuokraa ja toisaalta vuokratukea ei ole käsitelty liiton kirjanpidossa.

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Yhteisön pysyvien vastaavien sijoituksissa oleva sijoitusomaisuus

Markkina-arvo 31.12.	276 906,43	275 993,00
Kirjanpitoarvo 31.12.	261 854,09	261 854,09
Erotus	15 052,34	14 138,91

HENKILÖSTÖ (PMA 3.11)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana	6,00	6,00
--	------	------

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET (PMA 1.1)

Oman pääoman erittely

Vapaa rahasto, 70-vuotisjuhlarahasto - alkusaldo	0,00	0,00
Vapaa rahasto, 70-vuotisjuhlarahasto	180 000,00	0,00
Vapaa rahasto, 70-vuotisjuhlarahasto - loppusaldo	180 000,00	0,00
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä - alkusaldo	502 077,76	431 449,78
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	-163 833,84	70 627,98
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä - loppusaldo	338 243,92	502 077,76
Tilikauden yli-/alijäämä	238 685,51	16 166,16
Oma pääoma yhteensä	756 929,43	518 243,92

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Helsinki

Aika: 12.04.2025

Kari Salminen	Mats Fagerström	Marko Halonen
Perttu Hietanen	Hannu Hämäläinen	Heikki Juhola
Juha Kerttula	Mika Kilpeläinen	Jarmo Koskela
Tomi Kurikkala	Jarno Lahtinen	Jari Multisilta
Mika Mäki	Marko Nikkanen	Teppo Nikkanen
Lotta Nissi	Arto Nousiainen	Pasi Parkkila
Jaska Petsola	Virpi Rantala	Henri-Pekka Tuominen
Katariina Tuominen	Erkki Vilja	Jussi Viljanen
Vesa-Matti Virtanen	Jouni Vuontisjärvi	Tom Östlund

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka: Helsinki

Aika:

Mervi Vaarala
KHT

Arto Sopanen
KHT

Tilinpäätöksen hyväksymispäivämäärä

Aika: 12.04.2025

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista

Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa

Tilinpäätös

Tilinpäätös ja tase-erittely

Tililuettelo ja saldoluettelot

Tilikohtainen tuloslaskelma

Tilikohtainen tase

Tililuettelo

Kirjanpidot

Pääkirjat

Palkkakirjanpito

Tositteet

Automaattiset tilinpäätöskirjaukset	1 - 2
Jaksotukset	1 - 95
Muut	1 - 30
Myyntilasku	5 - 369
Myyntisuoritus	1 - 48608
Ostolasku	1 - 1221
Ostosuoritus	1 - 1231
Palkka	1 - 427
Pankki	1 - 2361
Tilinpäätös	1 - 6
Liitetietotositteet	1 - 3

Aineisto säilytetään sähköisesti.